
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Veronika Krojzlová 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: Analýza rizik spojených se zakládáním podniku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  x     

2 Splnění cílů práce x      

3 Teoretická část práce x      

4 Praktická část práce   x    

5 Formální úprava práce x      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Na úvod si dovoluji podotknout, že podnikatelské záměry na vznik kaváren patří v posledních 

letech k mimořádně frekventovaným tématům. Enormní zájem o vstup na trh klade zvýšený 

důraz na hledání konkurenční výhody a snahu odlišit se od ostatních hráčů v odvětví. 

Potvrzením této skutečnosti je nedávné ukončení činnosti kavárny Kafé Patriot, umístěné 

přímo v plánované lokalitě předloženého záměru na Otakarově ulici v Uherském Hradišti. 

 

Studentka tyto faktory vzala do úvahy a dle mého názoru připravila zajímavý podnikatelský 

záměr s reálným uplatněním. K práci mám pouze tyto dílčí připomínky: 

 

 Postrádám hlubší analýzu konkurence, zejména ve vztahu ke konkurenčním výhodám 

jednotlivých kaváren. Průzkum kladů a záporů jednotlivých kaváren se přímo nabízel 

k začlenění do dotazníkového šetření. Zjištěné poznatky mohly být důležitým zdrojem 

inspirace pro nasměrování sortimentu služeb. 

 



1/2  

 Na str. 36 nejsou vyčísleny náklady na propagaci na internetu (internetové stránky + 

facebookové stránky). 

 

 PEST analýza je nelogicky začleněna až do závěrečné části práce, její poznatky tedy 

nejsou při tvorbě produktu (služby) nijak využity. Výstupy z této analýzy nevstupují 

ani do závěrečných doporučení. 

 

 Některé kapitoly a podkapitoly, uvedené v teoretické části, logicky zapadají spíše do 

praktické části jako součást analýzy (např. podkapitola 6.6 – zdůvodnění, proč by měl 

nápad kočičí kavárny obstát; kapitola 7 – definování specifik fungování kočičí 

kavárny). 

 

I přes výše zmíněné nedostatky však předloženou práci považuji za kvalitní a doporučuji ji 

k obhajobě.



 2/2 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

Na str. 35 uvádíte, že základní kapitál hodláte získat formou úvěru. Cesta malých a středních 

podniků k získání úvěru nebývá mnohdy jednoduchá, jaký postup tedy hodláte uplatnit? 

 

Na str. 38 uvádíte, že mzdy by činily 11 000 Kč na jednoho zaměstnance. Jak by hypoteticky 

do hospodaření kavárny zasáhlo diskutované navýšení minimální mzdy na hodnotu 12 500 Kč 

tak, jak to navrhuje Českomoravská konfederace odborových svazů? Proč není v práci 

zmíněna Vaše mzda? 

 

Vyjádřete předpokládané náklady a výnosy kavárny na roční provoz. Uvažovala jste o výši 

bodu zvratu?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …B-velmi dobře………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…26. 5. 2017………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A – výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


